Nouerint omnes presens scriptum uisuri, quod ego frater Oggerius , prior Cluniacensis ecclesie, com-
muni totius capituli consensu , concessi domno A . Mindonensi uenerabili episcopo , et sociis eius , Reinboldo
et Nithungo , omnium bonorum participium , que in capite Cluniacensis ecclesie et in locis eius ubique ter -
rarum fiunt , in missis , psalmis, elemosinis et omnibus que in carnis et spiritus contritionibus apud nos

geruntur. Concessa sunt hec predicta non solum ipsis , qui presentes hec in capitulo deuote petierunt , sed
etiam omnibus memorate Mindonensis ecclesie canorxicis defunctis, ut ueniente ad nos breui de obitu eorum,
preter commune beneficium absoluantur in capitulo et officia , et missa in conuentu cantabitur . Similiter
et ipsi per omnia facient nobis et nostris.

Notum sit omnibus hominibus, quod domnus Anno Mindonensis episcopus in capitulo sancti Egidii
residens , cum domno Raimundo abbate , Geraldo priore , et ceteris fratribus hanc inter utramque eccle¬
siam fraternitatis societatem instituit ipse et ab ipsis impetrauit perpetuo seruandam , ut uterque locus et

h Wahrscheinlich waren dieser bischöflichen Verordnung die nun folgenden Fraternitäts - Briefe der einzelnen Klöster und
Stifter einverleibt .

*) Die Jahrzahl ist,nach der Zeitrechnung zu verstehen , welche am 25 . März die Jahrzahl wechselt ; das Datum gehört also,
nach unserer Recbnungsweise, in das Jahr 1175 , womit die, obige Angabe des Bischofs , hinsichtlich der Zeit seiner Reise ,
übereinstimmt .
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omnes utriusque loci persone , uidelicet tarn illi qui sunt uiui , quam qui defuncti sunt , omnium beneßcio-

rum suorum temporaliter et spiritualiter de cetero communionem pariter et participationem in perpetuum
habeant inter se , et post octauas apostolorum Petri et Pauli institutum est utriusque ecclesie fratrum memo -

riam fieri tarn uiuorum quam mortuorum , in utraque uidelicet ecclesia.

A . Dei gratia Mindonensi episcopo , et T . preposito , et C . decano , uniuersoque Mindonensi capitulo.
B . decanus , Ragin . precentor , Hamelinus magister scolarum , Ph . subdecanus , Ang . cellerarius , totumque
Capitulum beati Martini Turonense , Salutem in Domino . Venientes ad sepulchrum beati Martini Annonem

episcopum uestrum , et Capellanum eius Reiuboldum presbiterum , et Nithungum subdiaconum , ad peticio
nem ipsorum , in fraternitatem et societatem ecclesie nostre nos recepisse uobis significamus , et insuper uos

et ecclesiam uestram qum membris suis in eandem fraternitatem recepimus , et omnium bonorum que am-

modo fient in ecclesia nostra participes esse constituimus. Ipse uero auctoritate sua et nomine uestro Pos

in fraternitatem et societatem omnium bonorum que ammodo fient in ecclesia uestra uel membris eius simi-

liter recepit . Fraternitatem autem istam in perpetuum seruandam tarn ipse quam nos confirmauimus.

Ego Wif . Dei gratia beati Dyonisij abbas 8) , assensu capituli nostri concessimus episcopo Annoni et

ecclesie sue Mindonensi plenam societatem et participationem bonorum omnium que bunt in ecclesia nostra.
Et nos sponsione episcopi predicti et decani et prepositi recipimus simile . Et ut hoc magis ratum habea-

tur , sigilli nostri impressione muniuimus.

Petrus Dei gratia Annalcarium abbas cum omni monachorum conuentu , preposito , decano et uniuerso
Mindonensis ecclesie canonicorum conuentui , Salutem in Domino . Caritas Christi urget nos ut uiam man-

datorum Dei currentes in odorem suauitatis decorem domus illius fideliter diligamus. Inde est quod frater -

nitatis uestre dilectioni duximus signißcandum , quod domnum Annonem ecclesie uestre pastorem , cum cle-

ricis suis Reinboldo presbitero et Niduino subdiacono , in Omnibus ecclesie nostre beneßciis gratanter susce-

pimus , et eandem beneßcii largitatem uobis et ecclesie uestre concanonicis ßdeli deuotione concedimus.
Non enim longa maris et terre interualla poterunt separare , quos amoris Christi nectit amor . Vniuersita -

tem itaque uestram petimus , et petendo rogamus , quatinus huius confraternitatis mutuam uicissitudiuem

nobis ct ecclesie nostre reddatis , et apud misericordem iudicem precibus uestris paruitatem nostram com-

mendetis , et posteris uestris , ut idem faciant , scriptum relinquatis. Nos uero huius premissi debito tene-

mur in orationum suffragia , uobis et posteris uestris uiuis siue defunctis exhibere procurabimus . Valeat

sanctitas uestra .

CCCLXXIV.
Aus dem Archive zu Kappenberg .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | | HERIMANNVS Dei gratia Monasteriensis episcopus. Cum dig-

nitas episcopalis benignitatis sue Studio cunctis Christi ßdelibus habeat prouidere , precipue tarnen circa eos

qui spiritu feruentes dominoque seruientes diuinis se per omnia mancipauerunt obsequiis , sollicitudinis sue
curam debet exhibere . Vnde et nos dilectam nobis in Christo Capenbergensem ecclesiam in omnibus pro-

mouere , et fratribus in ea Deo famulantibus liberalitatis nostre gratiam ostendere cupientes , ipsis pro re-

medio anime nostre ecclesiam in BVRC tradidimus in perpetuum . Preterea notum esse volumus genera-

tioni omni que uentura est , quod decimam quandam de curti ipsorum in BLOT1NCDORP , uidelicet III .
solidos et VI . denarios Monasteriensis monete , ministerialis noster Livdolfus de LETTE a nobis in beneßcio
habebat . Quam decimam idem Livdolfus, acceptis IIII . marcis , nobis uoluntarie resignauit , quam et nos,

;1) Wilhelm II . wurde 1172 Abt zu Saint - Den^ s bei Paris , und resignirte am 10 . Mai 1196.
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ipso annuente et petente , Capenbergensibus fratribus perpetua donatione eoncessimus. Ut autem hec omni
tempore rata et inconcussa permaneant , ea presenti scripto , et sigilli nostri munimento roborare curaui -
mus , auctoritate Dei omnipotentis et nostra a communione ecclesie sancte sequestrantes omnem hominem
<jui aliquo modo contra hec uenire temptauerit . Prime donationis testes sunt hii . Sigelo prepositus Wer-
zeburgensis. Thitmarus canonicus maioris ecclesie Monasteriensis . Ever canonicus sancti PAVLL Amelungus
sacerdos de LÜNEN. Secunde quoque hii sunt. Lubertus de Beverne. Ernestus Monasteriensis et Ludolfus
frater eius . Euerhardus de WERNE . Hvgo de Meinhuvele . Godefridus camerarius. Herimannus cognomento
pungit . Acta sunt hec anno verbi Incarnati. M° . C° . LXX° . Y°. Indictione VIIR Regnante FRIDERICO Romano¬
rum Imperatore glorioso.

Auf dem unten seitwärts auf die Charte gehefteten , stumpf elliptischen Siegel sieht man den Bischof, in einer etwas
kurzen gedrungenen Figur , im Ornate , den Kopf mit einer niedrigen Mitra bedeckt , in der rechten Hand den senk¬
recht ausgestreckten Bischofsstab, in der linken ein geöffnetes Buch haltend , auf einem niedrigen Stuhle , dessen
Seitenlehnen in Hundeköpfe , die schrägen Füsse in Thierkrallen auslaufen, sitzend , mit der Umschrift : f Heremann 9.
DT. Gra . Nonasteriensl ( sic ) Eccle . Epc . Scds.

CCCLXXV.
Aus dem Archive zu Kappenberg .

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | ] HERIMANNVS Dei gratia Monasteriensis episcopus. Quam-
quam iuxta apostoli ammonitionem et officii nostri rationem , dum tempus est operari bonum ad omnes
debeamus , tarnen pietatis affectum illis nos habundantius inpendere conuenit, qui a tumultu seculari seque -
strati , divino se per omnia mancipaverunt obseqvio. Quo circa notum facimus tarn futuris quam presen -
tibus Christi fidelibus, qualiter pie memorie FRIDERICVS huius ecclesie antistes, duos Solidos decime fra¬
tribus CAPENBERGENSIBVS libera donatione concessit. Ex qvibus solidis unus solvitur de domo Heri-
manni in Lenclar iuxta YBBESBOM. secundus de quadam domo predictorum fratrum in eadem villa . Cuius
piam voluntatem et factum approbantes et imitari cupientes , eandem donationem episcopali auctoritate con-
firmamus . Illud quoque predictis annectere et ad posterorum noticiam transmittere placuit , quod due do-
mus predictorum fratrum , videlicet COHVS et HOLTBVRGETHORP , pro decima- annuatim nichil amplius
ad dominicaturam nostram persoiuunt , nisi tantum Hllor . solidos Monasteriensis monelc, una scilicet Cohus
XXti . et altera scilicet Holtbvrgethorp XX*> VIII ‘o . denarios . Hane igitur decimc redemptionem , et supra
memoratam donationem , presenti pagina et sigilli nostri inpressione roboramus , auctoritate Dei omnipoten¬
tis et beatorum apostolorum PETRI et PAVLI ac nostra , eterno anathemati omnem subicientes hominem,
qvi ullam doinceps calumpniam CAPENBERGENSI ecclesie super his suscitaverit. * Testes huius rei fue -
runt Franco de Weteringe vicedomiuus. Ever canonicus sancti PAVLI. Capellani. Hartungus. Simon de An-
gelmuden . Theodericus frater eius de Sudkirken . Ministeriales . Godefridus castellanus de Rechede . Filius
eius Rutgerus. Albertus dapifer de Wulfheim. Bernhardus de Dulmania . Rodolfus de Meinhuvele , cum filiis
suis , Livtberto , Hugone , Bernhardo , Wetcelone . Everhardus sculthetus de Wernen , et alii quamplures .
Acta sunt hec anno dominice Incarnationis M° . C . LXX°. V°. Indictione Villa . Regnante FRIDERICO Romano¬
rum Imperatore GLORIOSO .